UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STC-QLNS

V/v thực hiện các kiến nghị của

Kiểm toán nhà nước Chương trình

PforR tỉnh Quảng Trị

               Quảng Trị, ngày       tháng 11 năm 2023

       Kính gửi: Kiểm toán Nhà nước (Vụ Tổng hợp);

Thực hiện Công văn số 6121/UBND-TH ngày 20/11/2023 của UBND tỉnh

và Công văn số 1346/KTNN-TH ngày 08/11/2023 của Kiểm toán nhà nước về việc

đôn đốc thực hiện kiến nghị kiểm toán Chương trình PforR tỉnh Quảng Trị;

Sở Tài chính báo cáo kết quả thực hiện kiến nghị về xử lý tài chính Chương

trình PforR năm 2020 (Thông báo số 484/TB-KNKT ngày 13/10/2021 của Kiểm

toán nhà nước - niên độ 2020) như sau:

- Tổng số kiểm toán kiến nghị:   3.375.100.552 đồng

- Số đã thực hiện:  3.375.100.552 đồng

- Số chưa thực hiện 0 đồng

Ngoài ra, sau khi rà soát lại kinh phí tại các huyện, thị xã, Sở Tài chính đã tổng

hợp, tham mưu UBND tỉnh nộp trả Trung ương khoản kinh phí hết thời hạn giải ngân,

hết nhiệm vụ chi năm của chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và

giảm nghèo bền vững năm 2020: 3.490.541.304 đồng (đã bao gồm kiến nghị của

Kiểm toán nhà nước về thu hồi kinh phí thừa hết nhiệm vụ chi: 637.475.000 đồng),

cao hơn số kiến nghị 115.440.752 đồng
1
.

(Tài liệu gửi kèm: Quyết định số 4442/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của UBND

tỉnh, chứng từ nộp trả ngân sách trung ương).

Sở Tài chính kính báo cáo Kiểm toán nhà nước./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, QLNS(S).

Lê Thị Thanh

1
 Sở Tài chính đã có báo cáo tại các Công văn số 5086/STC-QLNS ngày 29/12/2021, số 569/STC-QLNS ngày

28/02/2023 (sao gửi kèm).

		2023-11-28T15:12:17+0700

		2023-11-28T16:17:33+0700

		2023-11-28T16:17:33+0700

		2023-11-28T16:17:33+0700